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Wyjaśnienie mechanizmów wnikania wirusa oraz
infekcji jest konieczne do projektowania strategii szczepień i skutecznych leków. Mając to
na uwadze, uczestnicy europejskiego badania pracowali nad wyjaśnianiem procesu infekcji
norowirusem (NoV).

Ostry nieżyt żołądkowo-jelitowy to druga pod względem występowania choroba zakaźna, dotykająca
miliony osób na całym świecie. Infekcje NoV są wiodącą przyczyną ostrego nieżytu
żołądkowo-jelitowego, istnieje więc zapotrzebowanie na odpowiednie leki lub szczepionki. Wirus jest
bardzo zaraźliwy i oporny na dezynfekcję, co utrudnia zwalczanie ognisk epidemicznych.

NoV rozpoznaje antygeny grup krwi (HBGA) jako czynniki przyłączania do komórki. Naukowcy
z finansowanego przez UE projektu NOROCARB (Targeting norovirus receptor interactions at atomic
resolution) badali w rozdzielczości atomowej oddziaływanie otoczki białkowej NoV z HBGA. Celem
było stworzenie solidnych podstaw pod projektowanie silnych inhibitorów wejścia. W tym celu
należało poznać termodynamikę i kinetykę wiązania inhibitorów wejścia z białkiem VP1 otoczki
wirusowej.

Naukowcy użyli wymiernej metody bazującej na wynikach badań NMR wiązania cząstek
wirusopodobnych. Zsyntetyzowali VP1 znakowane stabilnymi izotopami do użycia w spektroskopii
NMR i porównali topologie wiązania naturalnych czynników przyłączania i inhibitorów wejścia.
Zespół odkrył, że ludzki NoV przyłącza się do HBGA wieloetapowo, w wielu miejscach i w sposób
kooperacyjny.

Reasumując, wygenerowane informacje będą użyte w do racjonalnego projektowania nowatorskich
multiwalentnych inhibitorów o większym powinowactwie do zapobiegania przyłączaniu wirusa i jego
wnikaniu do komórki.

Odkrycia uczestników badania NOROCARB w dziedzinie rozpoznawania NoV-gospodarz będą miały
ogromny wpływ na przyszłe badania nad infekcjami NoV. Mogą znaleźć również zastosowanie
w przypadku do innych kalicywirusów.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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